
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Y6E5E1J5A1C2R710G63 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00JP  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 26-05-2021 se publicó la “Convocatoria de 
concesión de suministro de compostadores y biotrituradoras a Ayuntamientos, Entidades Locales Menores  y 
personas físicas de la provincia de Palencia”(BDNS:568525)”, dotada con una cuantía inicial de 67.508,32 € euros,  
con cargo a la partida presupuestaria 36.17000.62306B del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha 
19-08-2021 en virtud de la competencia asignada en la Base 8  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 67.508,32 € euros con cargo a la partida 36.17000.62306B y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican 

 
Segundo.- Las entidades y personas físicas beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de 
las obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones.  

 
Tercero.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, y notificar a los interesados, de 
acuerdo con lo establecido en la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Y6E5E1J5A1C2R710G63 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00JP  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
 

Línea 1: Entidades Locales. Suministro de compostadores comunitarios y biotrituradoras, aireadores y 
termómetros. 
 

Código Entidad Interesado Ppal Cif Puntuación 

DIP/8391/2021 AYUNTAMIENTO DE AMPUDIA P3401000I 65 

DIP/8461/2021 AYUNTAMIENTO DE GRIJOTA P3407900D 65 

DIP/8594/2021 AYUNTAMIENTO DE GUARDO P3408000B 90 

DIP/8423/2021 AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE PISUERGA P3408300F 65 

DIP/8261/2021 AYUNTAMIENTO DE MAGAZ DE PISUERGA P3409800D 65 

DIP/8260/2021 AYUNTAMIENTO DE MONZON DE CAMPOS P3410800A 60 

DIP/8408/2021 AYUNTAMIENTO DE SALDAÑA P3415700H 90 

DIP/7755/2021 AYUNTAMIENTO DE VILLAMURIEL DE CERRATO P3422500C 90 

 
Línea 2: Personas Físicas. Suministro de compostadores individuales, aireadores y termómetros. 
 
 

Código Entidad Interesado Ppal Nif 

DIP/7759/2021 ABARQUERO ROMAN, LUIS MARIANO ****8570* 

DIP/7919/2021 ABIA PADILLA, JUSTO MANUEL ****5898* 

DIP/8371/2021 ACOSTA FERNANDEZ, JUAN JOSE ****2202* 

DIP/8392/2021 AGUILAR ZARZUELO, JOSE ANTONIO ****4495* 

DIP/8452/2021 ALBA SALVADOR, CARMEN ROSA ****6236* 

DIP/8526/2021 ALDEA GOMEZ, ROSA MARIA ****8061* 

DIP/8373/2021 ALONSO ALONSO, DANIEL ****7645* 

DIP/7951/2021 ANTON SALOMON, LUCIA ****5831* 

DIP/8385/2021 ARCE MERIN, ANA MARAIA ****4336* 

DIP/8413/2021 ATIENZA HERNANDO, CESAR ****7362* 

DIP/8412/2021 ATIENZA HERNANDO, JUAN CARLOS ****5899* 

DIP/7761/2021 BAILA VILLAR, MARIA PILAR ****0404* 

DIP/8595/2021 BARTOLOME GUERRA, RAQUEL ****1262* 

DIP/8382/2021 BECERRIL GONZALEZ, RAQUEL ****2487* 

DIP/8401/2021 CAMPILLO MARTIN, PATRICIA ****6692* 

DIP/8424/2021 CANO CASTILLO, AURELIO ****7471* 

DIP/8030/2021 CARRACEDO VILLALIBRE, MARIA VICTORIA ****3905* 

DIP/8442/2021 CASTRO HERRERO, JOSE LUIS DE ****9031* 

DIP/7346/2021 CEINOS JATO, MARIA CONSUELO ****6276* 

DIP/8178/2021 DE LA VARGA SANTOS, JUAN PEDRO ****3470* 

DIP/7350/2021 DIAZ ARRANZ, MARIA VICTORIA ****8122* 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Y6E5E1J5A1C2R710G63 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00JP  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Ppal Nif 

DIP/8563/2021 FERNANDEZ DIEZ, ISIDORO ****0630* 

DIP/7595/2021 FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGEL MANUEL ****6338* 

DIP/8258/2021 FERNANDEZ SAHAGUN, MARIA SOLEDAD ****4157* 

DIP/8590/2021 GARCIA BUSTOS, JAVIER ****6323* 

DIP/8451/2021 GARCIA SOLIS, MANUEL ****5539* 

DIP/8453/2021 GARCIA VIELBA, FELIPE ****2846* 

DIP/8400/2021 GIL CASTAÑO, JUAN JOSE ****8127* 

DIP/8405/2021 GIL CASTAÑO, MARIA LUISA ****2011* 

DIP/8389/2021 GOMEZ SAEZ, RAUL ****5411* 

DIP/8244/2021 GONZALEZ CALVO, BEATRIZ ****5490* 

DIP/8600/2021 GONZALEZ DEL MORAL, CARLOS ****1857* 

DIP/8365/2021 GONZALEZ GARCIA, MARIO ****0584* 

DIP/8406/2021 GONZALEZ GONZALEZ, ANGEL ****6383* 

DIP/8588/2021 GONZALEZ SANTOS, BREZO ****9075* 

DIP/7965/2021 GUTIERREZ GUTIERREZ, ANA MARIA ****5416* 

DIP/8363/2021 IGLESIAS SANTOS, FATIMA ****1494* 

DIP/8374/2021 LOPEZ GARCIA, EMILIO ****3000* 

DIP/7593/2021 LOPEZ GOMEZ, MARIA CONCEPCION ****7750* 

DIP/7754/2021 LOPEZ GUTIERREZ, FERNANDO ****0693* 

DIP/8460/2021 MARTIN CALVO, MARIA PILAR ****7616* 

DIP/8059/2021 MARTIN GOMEZ, GEMA ****4331* 

DIP/7883/2021 MATEOS ALVAREZ, NAZARET ****1894* 

DIP/7760/2021 MEDIAVILLA ESTEBANEZ, PEDRO ANTONIO ****9573* 

DIP/8459/2021 MEDINA CALZADA, MARIA MONSERRAT ****6108* 

DIP/8411/2021 MIGUEL GONZALEZ, MARIA JOSE ****4375* 

DIP/8387/2021 MORAN GARCIA, ROSA ****2671* 

DIP/7130/2021 NOVIS ALONSO, BLANCA MARIA ****9171* 

DIP/8410/2021 ORDOÑEZ VILLAZAN, FRANCISCO DE ASIS ****7491* 

DIP/8367/2021 PALACIOS DE LA FUENTE, JOSE AMADOR ****3512* 

DIP/8182/2021 PAREDES MORO, LEOPOLDA ****0082* 

DIP/8428/2021 PATIÑO ROBLES, JORGE BERNARDO ****1742* 

DIP/8243/2021 PELLITERO ONDICOL, LARA ****3478* 

DIP/8368/2021 PEÑA CASTRILLO, LUIS JOSE ****9959* 

DIP/7857/2021 PEÑA HERA, FRANCISCA ****2277* 

DIP/8591/2021 PEÑA PEINADOR, JOSE MANUEL ****9230* 

DIP/7853/2021 PEREZ BLANCO, LUIS ANGEL ****8406* 

DIP/8403/2021 PEREZ MUÑOZ, MIGUEL ****1122* 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Y6E5E1J5A1C2R710G63 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00JP  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código Entidad Interesado Ppal Nif 

DIP/8390/2021 PEREZ RUEDA, FELIPE ****8997* 

DIP/8450/2021 POLANCO DEL BARRIO, MARIA ANGELES ****9736* 

DIP/7443/2021 POLANCO MARTIN, MARIA ALMUDENA ****9940* 

DIP/8593/2021 QUIJADA LOPEZ, ISABELINO ****7213* 

DIP/8610/2021 REGUERA ALLENDE, NURIA ****6515* 

DIP/8561/2021 REVILLA BAHILLO, SOFIA ****2168* 

DIP/7344/2021 ROBLES MORO, JUAN ****4534* 

DIP/7596/2021 RODRIGUEZ FERNANDEZ, CARLOS IGNACIO ****4149* 

DIP/8378/2021 RODRIGUEZ PEREZ, SUSANA ****8144* 

DIP/8036/2021 RUIZ MARCOS, ANGEL MARIA ****4852* 

DIP/8354/2021 RUIZ PEÑA, BENJAMIN ****9020* 

DIP/8180/2021 SAN JOSE PEREZ, JAVIER ****4084* 

DIP/8407/2021 SANCHEZ HERRERO, MONICA ****9388* 

DIP/8404/2021 SANCHEZ HERRERO, SANTIAGO ****9389* 

DIP/7924/2021 SANTOS FERNANDEZ, MONICA ****9908* 

DIP/8603/2021 SANTOS SANTOS, MARIA AREÑOS ****9763* 

DIP/8393/2021 SERRANO RUBIO, LAURA ****1503* 

DIP/7429/2021 SOLAETA GOMEZ, PEDRO ****7089* 

DIP/8462/2021 SOTO LABRADOR, MARIA LUISA ****5911* 

DIP/8370/2021 SUANCES ALONSO, HELIODORO ****3791* 

DIP/8417/2021 TADEO LUIS, LUIS MARIA ****6716* 

DIP/8530/2021 TOLEDO MARTINEZ, BLAS FERNANDO ****8979* 

DIP/7592/2021 TUTOR DE LA IGLESIA, DAVID ****9186* 

DIP/8362/2021 VARGAS PEREZ, JUAN PEDRO ****2297* 

DIP/8181/2021 VERDEJA MEDIAVILLA, MARIA MAR ****3555* 

DIP/8592/2021 VIAN AGUADO, MARTA ****6855* 

DIP/8020/2021 VILLAN POLO, ANGEL ****0858* 

DIP/8581/2021 ZAYKOVA, SVETLANA ****6171* 
 
 
 
Anexo II 
 
 

Código Entidad Interesado Ppal Cif Puntuación 

DIP/8455/2021 AYUNTAMIENTO DE ALAR DEL REY P3400500I 50 

DIP/8015/2021 AYUNTAMIENTO DE AMUSCO P3401100G 25 

DIP/8454/2021 AYUNTAMIENTO DE BARRUELO DE SANTULLAN P3402700C 45 

DIP/8175/2021 AYUNTAMIENTO DE CERVERA DE PISUERGA P3405700J 40 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Y6E5E1J5A1C2R710G63 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00JP  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

DIP/7757/2021 AYUNTAMIENTO DE HUSILLOS P3408800E 40 

DIP/7430/2021 AYUNTAMIENTO DE MAZARIEGOS P3410200D 30 

DIP/8245/2021 AYUNTAMIENTO DE OLEA DE BOEDO P3411300A 30 

DIP/7431/2021 AYUNTAMIENTO DE POZA DE LA VEGA P3413600B 30 

DIP/7852/2021 AYUNTAMIENTO DE RENEDO DE LA VEGA P3414700I 40 

DIP/7348/2021 AYUNTAMIENTO DE TARIEGO DE CERRATO P3418100H 30 

DIP/8262/2021 AYUNTAMIENTO DE VILLANUÑO DE VALDAVIA P3422900E 30 

DIP/7183/2021 AYUNTAMIENTO DE VILLARRAMIEL P3423300G 40 

DIP/7753/2021 JUNTA VECINAL DE ACERA DE LA VEGA P3400121D 20 

DIP/7861/2021 JUNTA VECINAL DE VILLALBETO DE LA PEÑA P3400015H 30 
 
 

Código Entidad Interesado Ppal Cif Causa desestimación 

DIP/8572/2021 REDONDO SAEZ, AUXILIADORA ****0962* NO CUMPLE CON LAS BASES 

DIP/8601/2021 FRANCISCO AVILA, LIDIA DE ****6832* NO CUMPLE CON LAS BASES 

DIP/8427/2021 ASOCIACION CULTURAL SAN MIGUEL ****9555* NO CUMPLE CON LAS BASES 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5Y6E5E1J5A1C2R710G63 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00JP  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
 

  


		2021-09-06T13:21:00+0200
	AUPAC
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2021-09-06T13:20:00+0200
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2021-09-01T09:33:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




